
VIEŠINIMO GAIRĖS

IŠORĖS SIENŲ FONDAS

IŠORĖS SIENŲ FONDO  
SPECIALIOJI TRANZITO 

SCHEMA



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          �

ĮVADAS 3

TRUMPAI APIE PARAMĄ 4

INFORMAVIMO IR VIEŠINIMO TVARKA 6

IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLAS 7

    IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLO SIMBOLIKA 8

   IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLO SUDĖTINIŲ DALIŲ 

   IDENTIFIKACINĖS SPALVOS 10

   IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLO NAUDOTINI VARIANTAI 11

   IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLO DYDIS IR KOMPONAVIMAS 12

   NETEISINGAS IŠORĖS SIENŲ FONDO PARAMOS ŽENKLO NAUDOJIMAS 13

INFORMAVIMO IR VIEŠINIMO PRIEMONĖS 14

   INFORMACINIS STENDAS 15

   ATMINIMO LENTA 17

   PRANEŠIMAS SPAUDAI 19

   INFORMACIJA INTERNETO SVETAINĖJE 22

   ĮRANGOS IR TECHNIKOS ŽYMĖJIMAS 23

   RENGINIAI 24

   INFORMACINIAI LEIDINIAI 25

NAUDINGI ADRESAI 27



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          �

Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos viešinimo gairės nustato bendrąsias 

nuostatas, kurių turi laikytis Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos lėšomis 

finansuojamų projektų paramos gavėjai, tiekėjai ir (arba) rangovai, ir (arba) vykdantieji 

partneriai, skelbdami informaciją apie gautą paramą ir iš jos finansuojamus projektus. 

Šiose gairėse supažindinama ir su galimais viešinimo būdais.

Pagrindiniai dokumentai, kuriais remtasi rengiant šias gaires:

•  Europos Bendrijų komisijos sprendimas 2008/III/05 K (2008) 789;

•  ES viešinimo gairės išorės veiksmams (EU Visibility gudelines for external actions, 2002 

November).



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          �

IŠORĖS SIENų fONdAS

Siekiant prisidėti prie laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės stiprinimo ir solidarumo tarp 

valstybių narių principo taikymo, 2007 m. sausio 1 d. –  2013 m. gruodžio 31 d. laikotarpiui 

buvo įsteigtas Išorės sienų fondas.

Išorės sienų fondas prisideda siekiant šių tikslų:

•  veiksmingo kontrolės, apimančios patikrinimų ir stebėjimo užduočių, susijusių su išorės 

sienomis, organizavimo;

•  veiksmingo valstybių narių vykdomo asmenų srautų valdymo prie išorės sienų, siekiant 

užtikrinti aukštą apsaugos prie išorės sienų lygį bei sklandų išorės sienų kirtimą pagal 

Šengeno acquis;

•  Europos bendrijos teisės nuostatų dėl išorės sienų kirtimo vienodo taikymo sienų apsaugos 

pareigūnų veikloje.

Išorės sienų programos tikslams pasiekti Europos Sąjunga 2007–2013 m. laikotarpiui Lietuvai 

planuoja skirti apie 32 mln. eurų. Europos Komisija, įvertinusi valstybės narės pateiktą 

statistinę informaciją, nustato kitiems metams paskirtiną finansavimą.

Išorės sienų fondą administruoja: atsakingoji institucija – Vidaus reikalų ministerija, įgaliotoji ir 

tvirtinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra, audito institucija 

– Vidaus reikalų ministerijos Vidaus audito skyrius. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          5

IŠORĖS SIENų fONdO SpEcIAlIOjI tRANzItO SchEMA

Specialioji tranzito schema yra sudėtinė Išorės sienų fondo dalis ir yra skirta tik Lietuvos 

Respublikai. 

Pagal 2003 m. Stojimo akto protokolą Nr. 5 Dėl asmenų sausumos tranzito tarp 

Kaliningrado srities ir kitų Rusijos Federacijos dalių, Išorės sienų fondo ir Specialiosios 

tranzito schemos lėšomis numatoma padengti visas papildomas išlaidas, patiriamas 

įgyvendinant konkrečias tokį tranzitą reglamentuojančias acquis nuostatas.

Specialiosios tranzito schemos parama kompensuojami negauti tranzito vizų mokesčiai ir 

papildomos išlaidos, kurios atsiranda įgyvendinant supaprastinto tranzito dokumente (STD) 

pateiktas nuostatas ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumento (STGD) sistemą pagal 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 693/2003 [22] ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 694/2003 [23].

Papildomos išlaidos reiškia išlaidas, atsirandančias tiesiogiai dėl Specialiosios tranzito 

schemos įgyvendinimo konkrečių reikalavimų ir kurios nėra patiriamos dėl tranzito vizų ar 

kitų vizų išdavimo.

Numatyta Specialiosios tranzito schemos parama – 108 mln. eurų. Lėšos skirtos 2007–

2013 m. laikotarpiui. 

Institucijos, atsakingos už Specialiosios tranzito schemos įgyvendinimą: atsakingoji 

institucija – Vidaus reikalų ministerija, įgaliotoji ir tvirtinančioji institucija – viešoji įstaiga 

Centrinė projektų valdymo agentūra, audito institucija – Vidaus reikalų ministerijos Vidaus 

audito skyrius.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          6

Paramos gavėjai, tiekėjai ir (arba) rangovai, ir (arba) vykdantieji partneriai yra atsakingi už 

tinkamą informacijos viešinimą apie jų vykdomą projektą ir Europos Sąjungos (toliau – ES) 

teikiamą paramą iš Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos.

Viešinant iš Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos finansuojamo tam tikro 

projekto darbus ir rezultatus, privaloma:

•  pastatyti informacinį stendą ir atminimo lentą (privaloma, jei projektas atitinka nustatytas 

sąlygas –  žr. 15-18 psl.);

• įgyvendinti bent dvi informavimo ir viešinimo priemones:

• pranešimas spaudai;

• informacija interneto svetainėje;

• įrangos ir technikos žymėjimas;

• renginiai: kursai, konferencijos, seminarai, mugės, parodos, kt.;

• informaciniai leidiniai;

• kitos projektų vykdytojų siūlomos priemonės.

Viešinimo priemonės turi būti pasirenkamos atsižvelgiant į projekto pobūdį, tikslinę 

auditoriją.

Visose Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos finansuojamų projektų 

dalyviams ir plačiajai visuomenei skirtose informavimo ir viešinimo priemonėse turėtų būti 

naudojamas Išorės sienų fondo paramos ženklas. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          7

Išorės sienų fondo paramos ženklas sudarytas iš 3 dalių:

•  Išorės sienų fondo logotipo;

• ES emblemos;

• „Laisvė, saugumas ir teisingumas” – užrašo apačioje.

Šie išvardinti elementai yra sujungti į kompoziciją, jų dydžių proporcijos negali būti 

keičiamos.

Išorės sienų fondo paramos ženklas turi būti naudojamas pagal patvirtintą pavyzdį . 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          8

IŠORĖS SIENų fONdO pARAMOS ŽENKlO SIMBOlIKA

Viena iš ženklo sudedamųjų dalių – ES emblema.

ES emblemos heraldikos apibūdinimas

Žydrai mėlyname fone dvylikos auksinių žvaigždučių, nesusiliečiančių kampais, ratas.

ES emblemos simbolių apibūdinimas

Mėlyno dangaus fone pavaizduotas ratas. Jį sudaro dvylika žvaigždučių, kurios 

simbolizuoja Europos tautų vienovę. Žvaigždučių skaičius yra fiksuotas: dvylika – tobulumo 

ir vienovės simbolis.

ES emblemos geometrinis apibūdinimas

ES ženklas yra mėlynos stačiakampės vėliavos formos, kurios ilgis lygus 1,5 jos pločio. 

Dvylika auksinių žvaigždučių, išsidėsčiusių lygiais intervalais, suformuoja įsivaizduojamą 

ratą, kurio centras yra stačiakampio įstrižainių susikirtimo taškas. Rato spindulys 

lygus vienai trečiajai vėliavos pločio. Visos žvaigždės turi 5 kampus, išsidėsčiusius 

įsivaizduojamo rato pakraščiu, kurio spindulys lygus vienai aštuonioliktajai vėliavos pločio. 

Visos žvaigždės išsidėsčiusios statmenai, t.y. vienas kampas vertikaliai ir du kampai tiesia 

linija stiebo atžvilgiu. Rato forma yra tokia, kad jame žvaigždės atrodo tarsi laikrodžio 

valandos. Žvaigždžių skaičius nekinta.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          9

Išorės sienų fondo logotipo heraldikos apibūdinimas

Pagrindiniai ESF ženklo elementai: stilizuotas 3 raidžių užrašas ISF, užrašo paaiškinimas 

apačioje – „Išorės sienų fondas“ ir stilizuotas žmogus, einantis per menamas duris. 

Išorės sienų fondo logotipo simbolikos apibūdinimas

Pagrindinė ženklo idėja – parodomas lengvas ir paprastas ėjimas „iš – į“, tokiu būdu tarsi 

kviečiama eiti į priekį, į ateitį, į modernumą. Ženklo spalvos atspindi Europos Sąjungos 

spalvas.

Kita ženklo sudedamoji dalis – Išorės sienų fondo logotipas.  

                                                   – ženklo sudedamąsias dalis apjungianti formuluotė. 

formuluotės prasmės apibūdinimas

Formuluotė „Laisvė, saugumas ir teisingumas” atitinka ES politikos ir paramos idėjas:

• ES valstybių narių vidaus sienų atvėrimas buvo naudingas paprastiems žmonėms – dabar 

jie gali laisvai keliauti be jokio tikrinimo pasienyje; 

• suteikus šią vidaus kelionių laisvę atsirado poreikis sustiprinti ES išorės sienų kontrolę, 

siekiant veiksmingai kovoti su prekyba žmonėmis ir narkotikais, organizuotu nusikalstamumu, 

nelegalia imigracija ir terorizmu; 

• siekdamos padaryti Europą saugesnę, ES šalys bendradarbiauja policijos ir teisingumo 

srityse. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          10

IŠORĖS SIENų fONdO pARAMOS ŽENKlO SUdĖtINIų dAlIų IdENtIfIKAcINĖS SpAlVOS

•  Išorės sienų fondo logotipo – vienos iš 

sudedamųjų Išorės sienų fondo paramos 

ženklo dalių  –  patvirtintos ir naudojamos 

šios spalvos:

Stiliaus vientisumui išlaikyti svarbu laikytis spalvinių kodų. 

PANTONE CMYK RGB

reflex blue 100; 80; 0; 0
0; 51; 153
003399

process yellow 0; 0; 100; 0
225; 204; 0
FFCC00

reflex blue 100; 80; 0; 0
0; 51; 153
003399

process yellow 0; 0; 100; 0
225; 204; 0
FFCC00

reflex blue 100; 80; 0; 0
0; 51; 153
003399

•  ES emblemos – vienos iš sudedamųjų 

Išorės sienų fondo paramos ženklo dalių  

–  patvirtintos ir naudojamos šios spalvos:

• Užrašo „laisvė, saugumas ir 

teisingumas” patvirtinta ir naudojama 

spalva:



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          11

IŠORĖS SIENų fONdO pARAMOS ŽENKlO NAUdOtINI VARIANtAI

Patariama naudoti spalvotą Išorės sienų fondo paramos ženklą. 

 

Vienspalvis Išorės sienų fondo paramos ženklas naudojamas tuomet, kai nėra galimybių 

naudoti spalvoto ženklo, pvz., vienspalviuose leidiniuose, dokumentuose, skirtuose 

kopijavimui (graviravimui) ir kt. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          12

IŠORĖS SIENų fONdO pARAMOS ŽENKlO dYdIS IR KOMpONAVIMAS

Išorės sienų fondo paramos ženklo matomumui užtikrinti nustatyta riba, iki kurios jis gali 

būti mažinamas. Spausdinamas ženklas gali būti mažinamas iki 60 mm pločio, aukštis turi 

būti proporcingas jam.

Ant itin mažų objektų gali būti naudojami tik Išorės sienų fondo logotipas ir ES emblema.

Komponuojant Išorės sienų fondo paramos ženklą su kitais ženklais, tarpai tarp jų turi būti 

vienodi. Ženklai turi būti vienodo aukščio, išdėstyti vienoje vertikalėje ar horizontalėje.

60 mm

x
x



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          13

NEtEISINGAS IŠORĖS SIENų fONdO pARAMOS ŽENKlO NAUdOjIMAS

• Negali būti keičiama ženklo kompozicija bei jo sudedamųjų dalių proporcijos.

• Negali būti keičiamos patvirtintos ženklo spalvos.

• Negali būti keičiami ženklo šriftai.

• Ženklas negali būti naudojamas margame fone.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          14

Pagal informavimo ir viešinimo tvarką (žr. 6 psl.) paramos gavėjams, tiekėjams ir (arba) 

rangovams, ir (arba) vykdantiesiems partneriams numatytos privalomos ir pasirinktinos 

informavimo ir viešinimo priemonės. Toliau aptariamos dažniausiai naudojamos 

informavimo ir viešinimo priemonės bei joms keliami reikalavimai.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          15

INfORMAcINIS StENdAS

Informacinis stendas informuoja visuomenę apie įgyvendinamą projektą ir atliekamus 

darbus už ES lėšas. Jis statomas statybos, infrastruktūros plėtros projektų darbų atlikimo 

vietose.

Informacinis stendas turėtų būti statomas pradėjus vykdyti projekte numatytus darbus, o 

pabaigus juos ne vėliau kaip po 3 mėnesių turėtų būti keičiamas atminimo lenta.

Jei bendras bendrijos įnašas yra daugiau kaip 100 000 eurų ir veiksmą sudaro 

infrastruktūros arba statybos projektų finansavimas, informacinis stendas yra privaloma 

viešinimo priemonė (veiksmas turi atitikti abi sąlygas). Informaciniame stende turi būti 

nurodoma projekto rūšis ir pavadinimas. Informacija turi užimti bent 25 proc. skelbimų 

lentos ploto.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          16

PROJEKTO PAVADINIMAS

PROJEKTÀ FINANSUOJA
EUROPOS SÀJUNGA

PROJEKTÀ REMIA
LIETUVOS RESPUBLIKA

Uþsakovas:

Rangovas:

Statinio projekto vykdymo
prieþiûrà atlieka
Statinio techninæ prieþiûrà
atlieka

Darbø pradþia:
Darbø pabaiga:

1,25 m

4,00 m

3,5 m

INFORMACINIо STENDо pAvyzDyS



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          17

AtMINIMO lENtA

Atminimo lenta primena visuomenei apie jau įgyvendintą projektą ir suteiktą ES paramą. 

Atminimo lenta keičiamas informacinis stendas. Atminimo lenta kabinama gerai matomoje 

vietoje ant rekonstruotų ar naujai įrengtų pastatų, statinių. 

Jei bendras bendrijos įnašas yra daugiau kaip 100 000 eurų ir veiklą sudaro materialaus 

objekto (pabaigto statyti pastato) pirkimas arba infrastruktūros, arba statybos projektų 

finansavimas, atminimo lenta yra privaloma viešinimo priemonė (veiksmas turi atitikti abi 

sąlygas). Atkreiptinas dėmesys, kad įsigijus materialų objektą (pastatytą pastatą), kurio 

vertė daugiau kaip 100 000 eurų, informacinis stendas nestatomas, kabinama tik atminimo 

lenta. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          18

Atminimo lenta turi būti matoma iš tolo. Jos dydis turi atitikti projekto mastą. 

Rekomenduojamas stendo dydis: 800 x 580 mm.

Atminimo lentoje turi būti nurodoma projekto rūšis ir pavadinimas. Informacija turi užimti 

bent 25 proc. atminimo lentos ploto. 

ATMINIMO LENTOS pAvyzDyS



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          19

pRANEŠIMAS SpAUdAI

Pranešimas spaudai – viena iš pasirinktinų informavimo apie suteiktą paramą priemonių.

Pranešimu spaudai, dar vadinamu pranešimu žiniasklaidai, informuojama apie įvykius, 

susijusius su įgyvendinama veikla. Parengta ir išplatinta žinia žurnalistams yra naujienų 

šaltinis, kuriuo remdamiesi žiniasklaidos atstovai gali rengti išsamesnę medžiagą: žinutę ar 

straipsnį spaudoje, reportažą radijo ar televizijos laidoje. 

Pranešime spaudai gali būti informuojama apie suteiktą paramą, projekto įgyvendinimo 

pradžią, svarbius veiklos etapus, projekto pabaigą.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          20

teisingai parengto pranešimo spaudai struktūra: 

• trumpas, aiškus pavadinimas; 

•  informatyvi pirmoji pastraipa, kurioje apibendrinami pagrindiniai faktai; 

• dėstymas, kuriame patikslinama ir papildoma informacija, pristatyta pirmojoje pastraipoje 

(pvz., projekto pavadinimas, reikšmė ir nauda, ES paramos suma ir kt., susijusio asmens 

citata);

• kontaktinė informacija, kuri padės žurnalistams susisiekti ir gauti papildomos informacijos.

Pranešimo spaudai viršuje turi būti nurodyta jo rašymo data.

Prie pranešimo spaudai turi būti patalpintas Išorės sienų fondo paramos ženklas (žr. 7-1� 

psl.).

Pranešime turi būti įvardijama suteiktos ES paramos suma. 

Rekomenduojama pranešimo apimtis – ne daugiau nei 1 A4 formato puslapis. 

Priklausomai nuo naujienos masto, pranešimas spaudai platinamas nacionaliniams, 

regioniniams leidiniams, TV, radijo stotims, naujienų agentūroms ar interneto naujienų 

portalams. 



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          21

pRANEŠIMO SpAUDAI pAvyzDyS

PRANEŠIMO SPAUDAI
ŠABLONAS

AtIdARYtI

http://www.cpva.lt/documents/isf_ps.doc


VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          ��

INfORMAcIjA INtERNEtO SVEtAINĖjE

Interneto svetainė gali būti veiksmingas viešinimo kanalas, nes joje informacija gali 

būti nuolatos atnaujinama, iliustruojama nuotraukomis, video medžiaga ar kitomis 

interaktyviomis priemonėmis, šia informacija lengva dalintis. Viešinimo interneto svetainėje 

sąnaudos mažesnės nei kitų informavimo priemonių – renginių, informacinių leidinių ir kt.

Projekto vykdytojo interneto svetainės puslapio dalyje, kurioje informuojama apie projektą, 

finansuojamą Išorės sienų fondo ar Specialiosios tranzito schemos lėšomis, turi būti 

patalpintas Išorės sienų fondo paramos ženklas (žr. 7-1� psl.). Viešinant informaciją apie 

projektą būtina įvardinti projekto pavadinimą ir suteiktos ES paramos sumą.

Interneto svetainėje nereikėtų talpinti publikuotų dokumentų elektroninių versijų. Geriau 

parengti ir pateikti sutrumpintus, lengviau skaitomus tekstus. Informacija turi būti reguliariai 

atnaujinama, o kiekvieno puslapio apačioje turi būti įrašas: „Paskutinį kartą atnaujintas 

(data)“.

Interneto svetainėje pageidautinos nuorodos į:

• Europos Komisijos interneto svetainę (www.europa.eu.int);

• mokėjimo institucijos interneto svetainę (www.finmin.lt);

• atsakingosios institucijos interneto svetainę (www.vrm.lt);

• įgyvendinančios institucijos interneto svetainę (www.cpva.lt).

http://www.europa.eu.int
http://www.finmin.lt
http://www.vrm.lt
http://www.cpva.lt


VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          ��

ĮRANGOS IR tEchNIKOS ŽYMĖjIMAS

Ant Išorės sienų fondo ir Specialiosios tranzito schemos lėšomis įsigytos technikos ir 

įrangos turėtų būti užklijuoti lipdukai su Išorės sienų fondo paramos ženklu (žr. 7-1� psl.).

Lipduko dydis priklauso nuo įsigytos įrangos ar technikos dydžio ir nuo vietos, kurioje jis 

bus klijuojamas.

LIpDUkO pAvyzDyS



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          ��

ES finansuojamų kursų, konferencijų, seminarų, mugių, parodų ir pasitarimų dalyviai turėtų 

būti informuojami, kad jie lankosi ES finansuojamame renginyje. 

Renginį organizuojant Išorės sienų fondo ar Specialiosios tranzito schemos lėšomis, 

renginio programoje, dalinamoje medžiagoje ir kt. turi būti išspausdintas Išorės sienų fondo 

paramos ženklas (žr. 7-1� psl.). 

Atsižvelgiant į aplinkybes, renginio patalpoje derėtų pastatyti ES vėliavą ir (arba) plakatą, 

turi būti įrengtos skelbimų lentos. 

RENGINIAI



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          25

INfORMAcINIAI lEIdINIAI

Lankstinukai, brošiūros, reguliariai leidžiami informaciniai lapeliai gali informuoti apie ES 

finansuojamų projektų tikslą, eigą ir rezultatus. 

Visuose paramos gavėjo, tiekėjo ir (arba) rangovo, ir (arba) vykdančiojo partnerio 

parengtuose informaciniuose leidiniuose, kurie parengiami Išorės sienų fondo ar 

Specialiosios tranzito schemos lėšomis, turi būti pateikiamas Išorės sienų fondo paramos 

ženklas (žr. 7-1� psl.). Informaciniuose leidiniuose taip pat būtina įvardinti projekto 

pavadinimą, suteiktos ES paramos sumą bei pridėti įrašą apie atsakomybės apribojimą: 

„(Paramos gavėjo ar rangovo, ar vykdančiojo partnerio pavadinimas) atsako už leidinio 

turinį, kuris jokiomis aplinkybėmis negali būti laikomas Europos Sąjungos pozicija“.

Esant galimybei, talpinama informacija apie ES, aprašymas apie ES remiamą programą.



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          26

INFORMACINIO LEIDINIO pAvyzDyS



VIEŠINIMO GAIRĖS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDAS  /  IŠORĖS SIENŲ FONDO SPECIALIOJI TRANZITO SCHEMA          27

NAUdINGI AdRESAI

Europos Komisijos atstovybė lietuvoje
Naugarduko g. 10, LT-01141 Vilnius 
Tel. (8 5) 231 3191
Faks. (8 5) 5 231 3192
El. paštas: comm-rep-lithuania@ec.europa.eu
www.eudel.lt

finansų ministerija
J.Tumo-Vaižganto g. 8A/2, LT-01512 Vilnius 
Tel. (8 5) 239 0000 
Faks. (8 5) 279 1481
El. paštas: finmin@finmin.lt
www.finmin.lt

Vidaus reikalų ministerija
Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius
Tel. (8 5) 271 7130 
Faks. (8 5) 271 8551
El. paštas: korespondencija@vrm.lt
www.vrm.lt

centrinė projektų valdymo agentūra
S. Konarskio g. 13, LT-03109  Vilnius 
Tel. (8 5)  251 4400
Faks. (8 5) 251 4401
El. paštas: info@cpva.lt
www.cpva.lt

http://www.eudel.lt
mailto:finmin@finmin.lt
http://www.finmin.lt
mailto:korespondencija@vrm.lt
http://www.vrm.lt
mailto:info@cpva.lt
http://www.cpva.lt

	Button 9: 


